平成２３年１１月２８日

報 道 各 位

シンガポールポートセールス及び港湾視察について（報告）

 このことについて、下記のとおり実施いたしましたので報告いたします。

記

１ 期   間    平成２３年１１月１５日 (火 )～１１月１９日 (土 )

4 泊 5 日 (機内 1 泊含む )
２ 訪問企業・視察先
         シンガポール APL Co.Pte.Ltd
                      Zim Integrated Shipping Service Ltd.
                      OOCL(SINGAPORE)PTE.LTD.
                      NYK LINE(NIPPON YUSEN KAISHA)
            視察 コンテナターミナル (PSA)
                           客船ターミナル工事現場
         マレーシア ジョホール港、タンジュン・ペラパス港
            ※ 日程表、参加者 別添

３ 内 容

シンガポールに集中する世界トップクラスの海運会社に対して、敦

賀港のポートセールスを実施。
       社団法人日本港湾協会と共にシンガポール港に建設中の大型国際客

船ターミナル施設等の視察。

５ 成果報告
       敦賀港の特性を河瀬敦賀市長自ら説明することにより、上記 4 社の代表者及び担

当者から敦賀港に対する理解を得ると共に、国際クルーズ人口増加に対する主要

港湾等の対応と今後対応すべき課題についても意見を頂戴した。

問合わせ先
敦賀市産業経済部国際交流貿易課
課 長    辻（内線３１６）